
   

СВЕДЕНИЯ О КУРСАХ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ  

 

педагогов и руководящих работников  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Дубны Московской области, лицея № 6 имени ака-

демика Г.Н. Флёрова, структурного подразделения – дошкольного отделения Детского сада «Мишутка» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Срок обучения 

модуль 

Количество 

часов 

Место прохождения, модуль, название курсов Регистрац. № 

документа  

 

 

 

Деревякина    

Наталья  

Михайловна 

13.11.2007 – 16.11.2007 36 Московский городской педагогический университет 

«Технологии работы на полифункциональном интерактивном 

оборудовании тёмной и светлой сенсорной комнаты предприятия 

ООО «ПКФ «Альма» 

Сертификат 

04 

04.02.2008 – 26.05.2008 72 Педагогическая академия последипломного образования  

«Методика экологического воспитания дошкольников»  

12699 

07.02.2011 – 23.05.2011 72 ГОУ Педагогическая академия (Дубна) 

«Воспитание и развитие детей с речевой патологией в ДОУ» 

Квалиф.  атт. 

20768 

23.01.2012 – 21.05.2012 72 ГОУ Педагогическая академия (Дмитров) 

«Ознакомление дошкольников с предметным и социальн. миром» 

 

05.10.2012 – 07.12.2012 72 ГБОУ ВПО МО «Университет «Дубна»» 

«Подготовка детей к школе» 

 

07.10.2014, 08.10.2014 

 

18 ГОУ ВПО Университет «Дубна», КВУМ, 

«Развитие профессиональных компетенций педагога дошкольной 

организации (в условиях реализации ФГОС ДО)» 

Удостоверение 

977 

11.11.2014 – 16.12.2014 72 ГБОУ ВПО МО «Международный университет природы, общества и 

человека «Дубна» 

«Психолого-педагогическая диагностика в дошкольных образова-

тельных учреждениях» 

Удостоверение 

2059 

10.10.2016 – 12.11.2016 

 

36 ГОУ ВО МО «Госуд. гуманитарно-технологический университет» 

«Создание условий реализации ФГОС ДО в дошкольной образо-

вательной организации» 

Удостоверение 

5498 

20.10.2016 – 26.12.2016 72 ГБОУ ВО МО «Университет «Дубна» 

«Формирование ИКТ-компетентности педагогич. работников» 

Удостоверение 

5419 

06.03.2018 – 03.04.2018 36 МБОУ ДПО «Центр развития образования города Дубны Московской обл.»  

«Имидж педагога как составляющая профессионального стандарта» 

Удостоверение 

0038-18 

29.10.2019 – 24.12.2019 72 МБОУ ДПО «Центр развития образования города Дубны Московской обл.» 

«Экологическое образование дошкольников в контексте ФГОС 

ДО и в интересах устойчивого развития» 

Удостоверение 

0313-19 



 

ФИО педагога Должность Название курсов, модуль Место прохождения курсов 

Дата выдачи, 

серия док. 

рег. № док. 

Сроки  

обучения 

Кол-во 

часов 

 

Деревякина Наталья 

Михайловна 

 

воспитатель 
«Развитие креативного мышления у 

детей дошкольного возраста» 

ГБОУ ВО МО  

«Университет "Дубна» 

09.04.2021 

502412186311 

13319 

01.03.2021 – 

31.03.2021 
18 

«Применение электронных таблиц в 

педагогической практике» 
МБОУ ДПО «Центр развития 

образования города Дубны 

Московской области» (ЦРО) 

24.02.2022 

ПК №502700000510 

0017-22 

17.01.2022 – 

28.01.2022 
36 

«Организационно-методические 

подходы к познавательно-

исследовательской деятельности с 

детьми дошкольного возраста» 

МБОУ ДПО «Центр развития 

образования города Дубны 

Московской области» (ЦРО) 

27.02.2023 

ПК №502700000885 

0036-23 

19.01.2023 

31.01.2023 
36 

  «Профкадры. Игромастер: организа-

ция совместной и самостоятельной 

деятельности дошкольника» 

ООО «Учебный комбинат 

«Профкадры» 

08.06.2023 

770400672733 

00252 

13.042023 – 

08.06.2023 
144 

  «Основы формирования финансовой 

грамотности у детей старшего до-

школьного возраста» 

МБОУ ДПО «Центр развития 

образования города Дубны 

Московской области» (ЦРО) 

02.12.2024 

ПК № 502700001490 

0282-24 

06.11.2024 – 

22.11.2024 
24 

 


